Protokół z VI sesji Rady Gminy Domaradz  
z dnia 28 października 2024r.

W dniu 28 października 2024r. (tj. poniedziałek) o godz. 13 .00  w sali nr 3 Urzędu Gminy                w Domaradzu odbyła się VI sesja Rady Gminy Domaradz. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Domaradz Dariusz Dudek, który powitał radnych, Wójta – Marcina Tarabuła, Stanisława Gierulę –Sekretarza, Elżbietę Barud – Skarbnika, Pana sołtysa z Golcowej oraz mieszkańców gminy uczestniczących w sesji poprzez media społecznościowe. 
Ad. 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali jest 15 radnych wobec tego obrady są prawomocne. 

Ad.3 Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący RG wprowadził do porządku obrad punkt dotyczący Informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2023 rok, który wprowadził jako podpunkt 8 a). Uwag nie było. 
Głosowanie za wprowadzeniem do porządku obrad w/w punktu przez podniesienie ręki :        za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.
Następnie Przewodniczący RG odczytał  porządku obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji wnioskowej.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6.Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji.
8. Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz działaniach inwestycyjnych Gminy
8 a) Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2023 rok

9.Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:
a)   pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024r. projekt Uchwały Nr VI.32.2024
b)   zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok  projekt Uchwały Nr VI.33.2024
c)    określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości projekt Uchwały Nr VI.34.2024

10. Wolne wnioski i informacje.
11. Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.                             
12. Zamknięcie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.
Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie przez podniesienie ręki: 
za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad został przyjęty.
Ad. 4  Powołanie Komisji wnioskowej.
Przewodniczący RG poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji wnioskowej.
Wiceprzewodniczący RG Mateusz Czuba zgłosił radnych : Bogusławę Duplaga i Edwarda Jara. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę.  

Przewodniczący poddał skład komisji pod głosowanie przez podniesienie ręki: 
Głosował 15 radnych : za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.
W skład Komisji wnioskowej weszli radni Bogusława Duplaga i Edward Jara

Ad. 5  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący RG poinformował, że zapoznał się z protokołem do którego nie wnosi uwag oraz zaproponował, aby przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania. 

Uwag nie było.
Przewodniczący RG poddał pod głosowanie przez podniesienie ręki, kto jest za przyjęciem protokołu bez odczytywania. 
Głosował 15 radnych: za – 15,  przeciw – 0 , wstrzymało się – 0.  Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

Ad. 6  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Dariusz Dudek poinformował, że w dniu dzisiejszym uczestniczył                w Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji. Poza tym wykonywał obowiązki związane z funkcją Przewodniczącego Rady.

Ad.  7 Informacja Wójta z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji. 
[bookmark: _Hlk172553374]Ad. 8 Informacja o pracy Wójta Gminy Domaradz w okresie między sesjami oraz działaniach inwestycyjnych Gminy.
Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli chodzi o kwestie realizacji uchwał z poprzedniej sesji to uchwały te są zrealizowane, albo w trakcie realizacji:
a)   udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Brzozowskiego   projekt Uchwały Nr V.26.2024 -  w trakcie realizacji
b)   udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Stronie Śląskie z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi  projekt Uchwały Nr V.27.2024 – zrealizowana (umowa została podpisana i środki przekazane)
c)     zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok  projekt Uchwały Nr V.28.2024 – przesunięcia budżetowe maja miejsce, ale nie została ona całkowicie zrealizowana, ale jest w trakcie realizacji 
d)   rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
 	projekt Uchwały Nr V.29.2024 – zrealizowana – rozstrzygniecie w tym przedmiocie zostało przekazane osobie skarżącej
e) zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso w Gminie Domaradz projekt Uchwały Nr V.30.2024 – ogłoszona w dzienniku w realizacji  
f)  zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia i określenia wysokości wynagrodzenia inkasentów projekt Uchwały Nr V.31.2024 – ogłoszona w dzienniku w realizacji  
   
 natomiast co do wniosków wypracowanych z poprzedniej sesji to: 
1. Wykonać dojazd (dojście) do domu nr 468 467 do Pani Agnieszki  Marzeny                       w Golcowej - wykosić trawę i  utwardzić – wykonany ( 60 płyt jumbo zostało już tam dowiezionych na miejsce, a  kolejnych kilkanaście ma być dowiezionych w dniu dzisiejszym
2. Poszerzyć i utwardzić pobocza na drodze Golcowa – Ropa oraz wyciąć zakrzaczenia - częściowo zrealizowany (zakrzaczenia zostały wycięte na odległości ok. 0,5 km w pozostałym zakresie poszerzenie i utwardzenie drogi to już jest zadanie inwestycyjne, bo droga ta jest systematycznie użytkowana i środki muszą być zabezpieczone, aby tę drogę poprawić
3. Usunąć zalegające płyty azbestowe w Golcowej w trakcie realizacji – jest podpisana umowa na wywiezienie 40 ton ze środków, które zostały zabezpieczone w budżecie w ramach wkładu własnego w ramach naboru, który Urząd Wojewódzki na takie cele organizuje, tego naboru w tym roku nie ma i w związku z powyższym te środki które są zabezpieczone na ten cel zostaną wykorzystane, aby wywieść chociaż część tego azbestu, który w gminie zalega, a będzie to wywożone w kolejności nadania wniosków. 
4. Wymienić lampy sodowe na Ledy ( 13 lamp) w kierunku Różanka – Przysietnica – punkt 9
5. Wymienić kratki metalowe od strony drogi wojewódzkiej przy wjeździe do OSP Barycz– w trakcie realizacji (ta kratka była wielokrotnie już remontowana, no i jest to zadanie Województwa dlatego, że jest ta kratka w pasie drogi Wojewódzkiej. Na chwilę obecną jest plan złożenia wniosku do Zarządu Dróg Wojewódzkich w przedmiocie ustalenia ewentualnie warunków przebudowy tej kratki)
6. Wyciąć drzewa i gałęzie przy drodze w kierunku Golcowa – Jahońki od strony Domaradza - cześć tego zadania wykonał Zarząd Dróg Wojewódzkich,                            a w pozostałym zakresie jest problem - chodzi. że zakrzaczenia są na prywatnych posesjach i gmina nie może tego wykonać tylko właściciel może uporządkować 
7. Usunąć zakrzaczenia i uzupełnić ubytki w asfalcie na drodze nad kościołem                    w Baryczy 
8. Podsypać pobocza drogi Golcowa – Magierów (droga powiatowa) pozostałością masy bitumicznej (asfaltu) w porozumieniu z powiatem. (200-300 m)  - w tej chwili nie ma tej masy bitumicznej i nie ma jak nabyć taki materiał -nie zrealizowane. ale jest to na uwadze i zostanie to poprawione może innym materiałem jeśli będzie tak możliwość
9. Dołożyć lampę na Rolach koło mostu i wymienić 2 lampy droga Domaradz- Podhyb – w trakcie realizacji - projekt modernizacji oświetlenia i zostaną wymienione               w najbliższym czasie, jeśli chodzi o dołożenie nowych punktów świetlnych to wymaga sporządzenia dokumentacji projektowej i też wymaga zgody właścicieli, bo ta instalacja oświetleniowa musi gdzieś zostać posadowiona, a problem przy wąskich drogach, gdzie nie mają zbyt wiele tego pasa drogowego no i jak będą zgody właścicieli to zostaną sukcesywnie podejmowane działania zmierzające do wykonani takich projektów oraz zabezpieczania środków na ten cel.   
10. Założyć lampy oświetleniowe przy drodze nr 2034 Domaradz – Podlas – dalsza kontynuacja – punkt 9
11. Założyć kilka lamp oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych przy drodze nr 2091 ( droga przy przystanku w kierunku Brzozowa w górę) – punkt 9       
12.  Wyczyścić korytka i przepusty na nowo wykonanym chodniku - Przysiółek Zagumnie w kierunku Góra przy drodze gminnej nr 4884 oraz nr 5623 - korytka w tym roku były czyszczone 3 razy – rozważenie modyfikacji na coś innego – będą rozmowy                   z Powiatem w tym temacie, aby znaleźć jakieś rozwiązane
13.  Nawiezienie kamienia i podsypanie pod kontenery na śmieci na placu przy cmentarzu w Golcowej - wykonane
14. Założenie korytek na drodze Golcowa – Hadamówka (tam były wykonywane prace koparką – prace koparka zostały wykonane, założenie korytek jest tego dość dużo i jest to zadanie inwestycyjne, ale w miare możliwości droga ta jest na uwadze te korytka zapewniać
15. Rozważenie założenia monitoringu w Gminie Domaradz – temat szerszy i do przemyślenia i uwagi oraz jest jak najbardziej potrzebny.

Działania w okresie między sesjami. 
Wójt Gminy poinformował, ż w ostatnim czasie był na kilku spotkaniach w zakresie Stowarzyszenia Powiatowo – Gminnego co do przygotowywanej przez to Stowarzyszenie Strategii ponad lokalnej, która ma być wdrożona na terenie również Gminy Domaradz. 
Po konsultacji z Urzędem Marszałkowskim okazało się, że ta Stratega jakkolwiek w swoim założeniu jest prawidłowa, ale są pewne jej aspekty, które zwyczajnie wymagają poprawek. Wójt Gminy wyjaśnił, że strategia obraca się wokół rozwoju turystyki na terenie Powiatu Brzozowskiego również w Gminie Domaradz i te wszystkie zadania, cele inwestycji, które są w tej strategii wskazane maja być podyktowane turystyką szeroko pojętną, a Strategia                 w wielu miejscach wskazuje na potrzebę rekreacji mieszkańców i zostało to wytknięte, że nie możemy mieć działań o charakterze turystycznym uzasadnić rekreację mieszkańca, bo to są jakby dwie odrębne kategorie i w związku z tym Strategia będzie musiała być zmieniona poprawiona, ale są to rzeczy techniczne, które wykonawca tej Strategii również powinien wziąć pod uwagę.

Wójt Gminy Domaradz przekazał, że na Komisji Bezpieczeństwa Publicznego                         i Administracji w dniu dzisiejszym zostały prowadzone rozmowy w sprawie wywozu śmieci. Po zbiórce śmieci wielogabarytowych, które były nie dawno i po których wyszło, ze w tym roku odprowadziliśmy ponad 220 ton śmieci -gabarytów do tej pory – to jest bardzo dużo              i to jest znacznie więcej niż było planowane i powody tego mogą być dwa, albo tyle generujemy tzn. są złożone przez mieszkańców gminy, albo zostają przywożone z poza gminy. To wszystko przedkłada się na koszty z wywozem śmieci i już widać po nowym przetargu, który jest w tym momencie prowadzony, ze te koszty znacząco wzrosną                         w przyszłym roku. Patrząc na to wysunęły się wnioski w zakresie zbiórki wielogabarytowej trzeba zmienić formę jej przeprowadzania, gdzie zostaną ustalone poszczególne miejsca              w sołectwach do których w określonych dniach mieszkańcy będą zwozić swoje śmieci wielkogabarytowe i to miejsce będzie monitorowane oraz pod nadzorem pracownika gminy. Nadzór będzie prowadzony z dwóch powodów: po pierwsze ograniczy napływ śmieci               z zewnątrz gminy, a po drugie powinno to ograniczyć zjawisko pod nazwa ,,rozbieraniem” tzn. śmieci które są wystawiane do odbioru powinny być w całości, bo to wpływa na poziom odzysku dla gminy. Wójt Gminy podał przykład i jeśli ktoś wywozi pralkę do odbioru jako odpad i jeżeli ta pralka będzie odebrana przez naszego wykonawcę w całości to jest szansa, że ona pójdzie do jakiegoś recyklingu i coś nam się uda z tej pralki odzyskać to będzie zysk dla gminy. Jeżeli ta pralka w między czasie przeszabrowana i zostanie tylko powłoka, a wszystkie interesujące mechanizmy zostanie wymontowane to wówczas o jakimkolwiek recyklingu  mowy już być nie może, a to z kolei wpływa na to czy będziemy w stanie w najbliższych latach normy w zakresie recyklingu, odpadów spełniać, bo jeżeli nie to znowu będzie dla nas miało konsekwencje finansowe, które w pewnym momencie będziemy musieli zacząć przerzucać na mieszkańców. Dlatego pomysł odnośnie takiego trochę pszokowego zbierania odpadów, gdzie wskazane są miejsca w gminie, a mieszkańcy gminy je dostarczają. Ma to pozwolić możliwie ograniczyć koszty związane z odbiorem śmieci, które to koszty są ogromnie i coraz większe. Wójt Gminy przekazał, ze będzie przedstawiona Uchwała               w sprawie dofinansowanie przez gminę odbioru śmieci. W tym temacie ceny będą coraz wyższe i będzie coraz gorzej, bo niestety w dalszym ciągu jest jeden potencjalny wykonawca.

Wójt Gminy poinformował, że  została zakończona budowa droga na Zatylu ze środków             z LGD. Został złożony wniosek o płatność. Wójt Gminy na zakończenie wspomniał                o przygotowanym budżecie na 2025 rok.

Ad. 8 a) Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2023 rok
Przewodniczący Dariusz Dudek poinformował, że
W odpowiedzi na pismo znak P-IV.414.29.5.2024 z dnia 26.09.2024r. skierowane do Rady Gminy w Domaradzu w sprawie stwierdzonych nieprawidłowości w oświadczeniu majątkowym złożonym przez Marcina Tarabuła Wójta Gminy Domaradz oraz na pismo znak P-IV.414.29.6.2024 z dnia 26.09.2024r złożonym przez Dariusza Dudek Przewodniczacego Rady Gminy Domaradz – zostały przedłożone wyjaśnienia w postaci prawidłowego brzmienia poszczególnych punktów oświadczenia majątkowego. 
Przewodniczący rady Gminy  odczytał wyjaśnienia. Wyjaśnienia te są zmieszczone na BIP strony Gminy Domaradz.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 14.10.2024r przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych sporządzonych na początek kadencji na dzień 6 maja 2024 roku złożonych przez Radnych Gminy Domaradz. 
W wyniku przeprowadzonej analizy złożonych oświadczeń majątkowych stwierdzono, że wszyscy radni zobowiązani do złożenia oświadczeń, złożyli je w ustawowym terminie. 
W dniu 7 czerwca 2024 roku oświadczenia majątkowe zostały przesłane do Urzędu Skarbowego w Brzozowie po jednym egzemplarzu złożonych oświadczeń majątkowych.                W wyniku przeprowadzonej analizy nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Informacja w sprawie w/w oświadczeń majątkowych z Urzędu Skarbowego w Brzozowie nie została przesłana, po otrzymaniu będzie przekazana na najbliższej sesji RG.  

Przewodniczący RG odczytał informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za rok 2023 złożonych przez pracowników Urzędu Gminy w Domaradzu i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.
Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:
a)   pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024r. projekt Uchwały Nr VI.32.2024

Skarbnik Gminy wyjaśniła:
Postanawia się pokryć w 2024 r. część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może postanowić w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi lub gdy celem jest obniżenie opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości.

Środki na pokrycie kosztów za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. są niewystarczające, w związku z tym proponuje się podjęcie uchwały o pokryciu części tych kosztów z dochodów własnych w szacowanej kwocie 264.080,57 zł. Niedobór związany jest  z większą ilością odebranych odpadów niż planowano w przetargu i tym samym wzrostem kosztów ich odbioru i zagospodarowania.

Planowane wykonanie w 2024 r.
Niewykorzystane środki z opłat z 2023 r.					55.919,43 zł	
Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r.	1.330.000,00 zł
Wydatki na funkcjonowanie systemu w 2024 r.				1.650.000,00 zł
Różnica do pokrycia z dochodów własnych					264.080,57 zł

Zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r.
§ 905 Przychody zwiększenie				55.919.43 zł
90002/0490 Dochody zmniejszenie				50.000,00 zł
90002/4300 Wydatki zwiększenie				270.000,00 zł
Różnica do pokrycia z dochodów własnych			264.080,57 zł	

Przewodniczący RG poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji do w/w uchwały
Przewodniczący Komisji Justyna Herbut poinformowała, że w dniu 28 października przed sesją RG 2024r. miała swoje posiedzenie Komisja Bezpieczeństwa Publicznego                               i Administracji, która zapoznała się z projektem uchwały i pozytywnie go zaopiniowała. 

W. Krupa odniosła się w sprawie odpadów komunalnych o mianowicie o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Radna pozytywnie doniosła się do dofinansowania w tym zakresie, bo wiele jest gospodarstw, które nie stać na wyższe opłaty za śmieci. Radna dodała, dobrze że przepisy na to pozwalają.
Wójt Gminy wyjaśnił, że  PSZOK nie jest jeszcze utworzony, ale jest przygotowany projekt wykonania takiego punktu, ale trzeba jeszcze poczekać na nabór dofinansowań na taki cel              i będzie wówczas możliwość projektowania jak otrzyma gmina dofinansowanie i taki punkt powstanie. Jeśli chodzi o koszty Wójt Gminy wyjaśnił, że w pewnym zakresie trzeba te koszty dot. odpadów komunalnych finansować w jakimś zakresie przynajmniej na tyle na ile pozwalają nasze możliwości, ale trzeba mieć na uwadze, że te koszty systematycznie                      i ustawicznie wzrastają i dopóki mamy możliwość jako gmina sfinansowania tych kosztów to jest dobrze, ale w pewnym momencie może tak być, że jako gmina nie będzie już mogła sfinansować i wówczas koszty z wywozem odpadów podlegaja takim samym mechanizmom rynkowym jak wszystko inne co nas otacza i tutaj również wzrost inflacji czy podniesienie płacy minimalnej będzie się na te koszty przekładać i w którymś momencie w jakimś zakresie te koszty gmina będzie musiała na mieszkańca przerzucić.
Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
Głosowała 15 radnych
za – 15,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr VI.32.2024 uchwała została przyjęta 

Wójt Gminy poinformował, że gmina dołożyła ponad 4,50 dla każdego mieszkańca miesięcznie do odprowadzania śmieci tą Uchwałą, która została przegłosowana. Kwota             w uchwale podzielona przez 12 miesięcy i przez liczbę mieszkańców w gminie to wychodzi 4,58 na jednego mieszkańca.
b)   zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok  projekt Uchwały Nr VI.33.2024

Przewodniczący RG poprosił Skarbnik o przedstawienie projektu Uchwały

Skarbnik Gminy przed omówieniem projektu poinformowała w sprawie autopoprawki do niej w kwocie 3 000,00 zł, a wynika to z zał. nr 2 ta zmiana dotyczy zał. nr 2 – wydatki rozdziału 7005 jest tam takie zadanie wymiana dwóch pieców gazowych w budynku Ośrodka Zdrowia w Baryczy 20.000 zł, ale będą jeszcze jakieś części potrzebne- sterowniki będą wymieniane i dlatego te 3 tys. zł. jest dołożone i będzie kwota 23 000,00 zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że treść uchwały po tej zmianie będzie wyglądała następująco:
§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 421.176,00 zł, z tego:
	- zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 163.871,00 zł.
	- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 257.305,00 zł.
Szczegółowy plan zmian dochodów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 5.342,03 zł, z tego:
	- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 279.032,00 zł.
	- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 284.374,03 zł.
Szczegółowy plan zmian wydatków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 415.833,97 zł, którego źródłem pokrycia ustalono przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 55.919,43 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 359.914,54 zł.

4. Zwiększa się planowane przychody budżetu o kwotę 415.833,97 zł, z tego:
§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 55.919,43 zł.
§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 359.914,54 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Plan dochodów
Uzasadnienie:
- zmiana planu dochodów w związku z realizacją wpływów w kwocie wyższej lub niższej niż planowano w poszczególnej klasyfikacji budżetowej z tego:
z odliczenia podatku vat -120.000 zł
z podatków lokalnych od osób prawnych i fizycznych 23.129 zł 
z odsetek -20.000 zł
z opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi -50.000 zł
- środki z WFOŚiGW w Rzeszowie na zakup quada dla OSP Domaradz Poręby 45.395 zł
- zatrzymane wadium z przetargu na modernizację infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 3.000 zł
- zmniejszenie po przetargu środków z Funduszu Polski Ład na Modernizację infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy -302.700 zł.
Plan wydatków
Uzasadnienie:
- 2% wpływów z podatku rolnego na rzecz Izby Rolniczej 332 zł
- przegląd techniczny budynków SUW 1.800 zł
- wymiana dwóch pieców gazowych w budynku Ośrodka Zdrowia w Baryczy 20.000 zł 23.000 zł
- wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla KPP Brzozów 1.800 zł 
- zakup quada dla OSP Domaradz Poręby 67.500 zł, dofinansowany z WFOŚiGW
- przegląd techniczny budynku oczyszczalni 600 zł
- zwiększenie wydatków na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 270.000 zł
- zmniejszenie wydatków po przetargu na modernizację infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy -374.874,03 zł
- zwiększenie dotacji na finansowanie sportu 4.500 zł (wniosek LKS Golcowa).

Przewodniczący RG poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji do w/w uchwały
Przewodniczący Komisji Justyna Herbut poinformowała, że w dniu 28 października przed sesją RG 2024r. miała swoje posiedzenie Komisja Bezpieczeństwa Publicznego                               i Administracji, która zapoznała się z projektem uchwały i pozytywnie go zaopiniowała. 
Pytań i uwag nie było

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
Głosowała 15 radnych
za – 15,  przeciw- 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr VI.33.2024 uchwała została przyjęta 

Przewodniczący RG poprosił Skarbnik o przedstawienie projektu Uchwały

Skarbnik Gminy wyjaśniła:
   c ) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości projekt Uchwały Nr VI.34.2024

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji Pani Justyna Herbut poinformowała, że Komisja wydała pozytywną opinię do tego projektu uchwały
Uzasadnienie:

	Wyszczególnienie
	Górna granica w 2025 r.
	Stawka obowiązująca w 2024 r.
	Proponowana na 2025 r.

	1) Od gruntów:
	
	
	

	a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m²  powierzchni
	1,38
	0,98
	1,02

	b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni 
	6,84
	5,79
	5,97

	c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m² powierzchni
	0,73
	0,24
	0,26

	d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji od 1m² powierzchni
	4,51
	3,81
	3,93

	2) Od budynków lub ich części:
	
	
	

	a) mieszkalnych od 1m² powierzchni użytkowej
	1,19
	0,79
	0,83

	b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1m² powierzchni użytkowej
	34,00
	22,27
	23,17

	c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m² powierzchni użytkowej
	15,92
	13,47
	13,89

	d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1m² powierzchni użytkowej
	6,95
	5,87
	6,06

	e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego
	11,48
	5,12
	5,43

	3) Od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
	2%
	2%
	2%


Proponuje się wzrost stawek o kwoty, o które wzrosły stawki na 2025 r. określone przez Ministra Finansów w porównaniu do roku 2024.

Rada Gminy Domaradz uchwaliła następujące stawki podatku od nieruchomości:
1) Od gruntów:
1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 1m² powierzchni - 1,02 zł
2. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - od 1 ha powierzchni – 5,97 zł
3. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1m² powierzchni – 0,26 zł
4. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniowa, usługową albo zabudowę                              o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat,              a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - od 1m² powierzchni – 3,93 zł
 
2) Od budynków lub ich części:
1. mieszkalnych - od 1m² powierzchni użytkowej – 0,83 zł
2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - od 1m² powierzchni użytkowej – 23,17 zł
3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1m² powierzchni użytkowej – 13,89 zł
4. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - od 1m² powierzchni użytkowej – 6,06 zł
5. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1m² powierzchni użytkowej – 5,43 zł.
3) Od budowli -  2%  ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Przewodniczący RG poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Administracji do w/w uchwały
Przewodniczący Komisji Justyna Herbut poinformowała, że w dniu 28 października przed sesją RG 2024r. miała swoje posiedzenie Komisja Bezpieczeństwa Publicznego                               i Administracji, która zapoznała się z projektem uchwały i pozytywnie go zaopiniowała. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod imienne głosowanie:
Głosowała 15 radnych
za – 15,  przeciw- 0,  wstrzymało się –0. Uchwała Nr VI.34.2024 uchwała została przyjęta 

Ad.10 Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący RG zwrócił się do radnych o składanie wniosków i przekazywanie informacji.
E. Jara wyjaśnił , że w dniu dzisiejszym na Komisji Bezpieczeństwa i Administracji wpłynęły następujące wnioski.
1. zamontować korytka na drodze Podlas, skierować wodę z asfaltu do rowu oraz na łuku tej drogi zamontować barierki ochronne.
[bookmark: _GoBack]2. Zamontować barierki na drodze Podmagierówka Nr 5.500 i zabezpieczyć przepust tam gdzie jest wyrwa.
M. Czuba odczytał pismo, prośbę mieszkańców z Baryczy oraz pobliskiej miejscowości dotyczącą utworzenia punktu przedszkolnego w Baryczy.
Wójt wyjaśnił, że nie widzi przeszkód jeśli będą chętne osoby, 
Następnie nawiązał do odśnieżania czy nie należałoby przemyśleć zagospodarowanie dodatkowego sprzętu może zmiana godzin pracy operatorów sprzętu, żeby to odśnieżanie było dobre, żeby [endnoteRef:1]można było dotrzeć w godzinach porannych przed wyjazdem do pracy. [1: ] 

B. Duplaga zwróciła uwagę , że to odśnieżanie które było, było dobre , ale tych dróg jest wiele i nie zawsze się zdąży na czas.
Wójt również prosił o wyrozumiałość ponieważ są drogo mało przejezdne i nieprzejezdne           i nie zawsze i wszędzie to odśnieżanie dojedzie na czas.
Kolejną kwestią , którą poruszył M. Czuba to sprawa monitoringu w Baryczy. Zwrócił się            z prośbą o zamontowanie monitoringu  przystanków opuszczonych gdzie ostatnio miało miejsce rozbicie szyby.
T. Koza podziękował radnym w imieniu Pani Marzeny za zrealizowanie wniosku z ostatniej sesji.
Następnie M. Czuba odczytał kolejne pismo dotyczące założenia korytek przy drodze gminnej oraz poprawienie płyt jumbo na tej drodze  Nr 4230 w Baryczy.
Kolejne pismo dotyczy poprawienia (wyprostowania) drogi nr 2491 w miejscowości Barycz zniszczonej prawdopodobnie przez dziki.
Radna W. Krupa zwróciła uwagę na fakt że są mieszkańcy , którzy potrzebują pomocy, prosiła aby radni rozeznawali sytuację mieszkańców i dawali znać do GOPS.
Anioł odniosła się do wniosku z ostatniej sesji jak stwierdziła oprócz radnych uporządkowujących teren brali udział również mieszkańcy.
Zgłosiła zalegający azbest koło szkoły w Golcowej.
Karol Wójcik – na Domaradzu Górze został zlikwidowany sklep, utrudniło to mieszkańcom zwłaszcza osobom starszym zrobienia zakupów w związku z powyższym zapytał czy jest jakaś możliwość jakiś pomysł , aby utworzyć na Górze sklep w zamian tego , który zamknęli.
Wójt – wyjaśniał , że jak najbardziej będzie się starał aby jakiś sklep w tym rejonie powstał, będzie rozmawiał z przedsiębiorcami.
Sekretarz wyjaśnił, że mamy obecnie koniec roku wszystkie prace typu zakładanie korytek itp. robimy za pomocą naszych pracowników, w obecne chwili umowy się pracownikom kończą. Jeśli chodzi o odśnieżanie mamy teren specyficzny , trudny i w ubiegłym roku przy dużych opadach śniegu odśnieżaliśmy po 16 godzin i nie odśnieżyliśmy. Prosił                            o wyrozumiałość.
Ad. 11 Przyjęcie wypracowanych wniosków z sesji.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie wniosków zgłoszonych podczas VI sesji Rady Gminy Domaradz.

E. Jara odczytał wnioski:
1. zamontować korytka na drodze Podlas , skierować wodę z asfaltu do rowu oraz na łuku tej drogi zamontować barierki ochronne.
2. Zamontować barierki na drodze Podmagierówka Nr 5.500 i zabezpieczyć przepust tam gdzie jest wyrwa.
3. Rozważyć możliwość utworzenia punktu przedszkolnego w szkole podstawowej                       w Baryczy.
4. Zwiększyć odśnieżanie dróg w sołectwie Barycz poprzez np. zagospodarowanie dodatkowego sprzętu  lub zmianę godzin pracy operatorów.
5. Założyć monitoring przy przystanku Barycz
6. Dokończyć wniosek z ostatniej sesji (rodzina bez drogi)-wniosek sołtysa wsi Golcowa.
7. założyć korytka przy drodze gminnej oraz poprawienie płyt jumbo na tej drodze  Nr 4230 w Baryczy
8. poprawić (wyprostować) drogę nr 2491 w miejscowości Barycz
9. Usunąć azbest przy szkole Nr 2 w Golcowej.

Przewodniczący poddał wnioski pod głosowanie przez podniesienie ręki
Głosowanie : głosowała 15 radnych:
za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 12. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął VI sesję Rady Gminy Domaradz. Sesja trwała od godz. 13.00 do 14.40.					

Protokołowała:
U. Zając					
                                              
                     Przewodniczący Rady Gminy				          Dariusz Dudek
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